Peygamber ve Müslümanlar, Mecusi Iran ile Hıristiyan Bizans
arasındaki mücadelelerde kalben Bizans tarafını tutmuşlardı27 .

Rivayete göre bu sonuca çok sevinen Mekke müşrikleri, Müslümanlara,
"eğer Allah, sizin dediğiniz gibi, yegane galip olsaydı, ehl-i kitaptan olan

24 Muhammed b. Cerir et-Taberi, Camiu'l-Beyan an Te'vil-i yi'l-Kur'an, Mısır 1388/1968, XXI,
17-18; lbnü'l-Esir, el-Kamil fı't-Tarih, Beyrut 1385/1965, 1,476; Carullah ez-Zemahşeri, el
Keşşaf an Hakaikı't-Tenzil ve UyGni'l-Ekavil fı VücGhi't-Te'vil, Beyrut ts., lll, 214-215; Gü
ner, age, s. 118.

25 Kamil Miras, Sahih-i Buhari Muhtasarı Tecrid-i Sarih Tercemesi ve Şerhi, Ankara 1978, Xl,
147.

26 Güner, age, s. 118.

Bir anlamda diplomatik tarzda gerçekleşen Medine dönemi Müslüman
Hıristiyan münasebetlerini, hükümdarların İslam'a davet edilişi ve Necran

lı Hıristiyanlarla görüşme şeklinde iki başlık halinde ele almak mümkün
dür.

1- Hükümdarların İslam'a Davet Edilmesi

Hz. Peygamber, H. 6/M. 627 senesi Zilhicce ayında Hudeybiye dönüşü
nü müteakip komşu ve civar devlet reisierine birer lslam'a davet mektubu
göndermeyi düşünmüş ve bu düşüncesini H. 7 /M. 628 yılı Muharrem ayın

da fiilen gerçekleştirmiştiL Elçiler vasıtasıyla gönderilen bu mektuplardan
ilki, Amr b. Ümeyye ed-Damr1 vasıtasıyla, Habeşistan Kralı Necaşi'ye gön
derilmiştir42.

Hz. Peygamber, mektubuna besmele ile başladıktan sonra, Necaşi'ye